С о д е ржан и е : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФО КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« _ £ £ » _ _ м а й _ _ 2о!£?й. № 6 0 S  „-/3,, мая 2о̂ г.

О подготовке объектов энергетического,
жилищно-коммунального хозяйства и
социальной сферы городского округа город
Уфа Республики Башкортостан к работе в
осенне-зимний период 2024-2025 годов

В целях своевременной подготовки объектов энергетического, жилищно
коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа город Уфа
Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав городского штаба Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан по подготовке объектов
энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
городского округа город Уфа Республики Башкортостан к работе в осенне
зимний период 2024-2025 годов согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить план мероприятий Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан по подготовке объектов энергетического,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа
город Уфа Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Городскому штабу в соответствии с Приказом Минэнерго России от
12.03.2013г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к
отопительному периоду» в срок до 15 сентября 2024 года:

3.1. обеспечить подготовку объектов энергетического, жилищно
коммунального хозяйства и социальной сферы городского округа город Уфа
Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов в
соответствии с утвержденными планами;

3.2. исключить одновременное отключение газа и горячей воды в жилых
домах в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов;

3.3. провести оценку готовности объектов городского хозяйства к работе
в осенне-зимний период 2024-2025 годов с оформлением паспорта готовности

Администрация ГО г. Уфа РБ 605 от 13.05.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00224 от 13.05.2024 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 15 сентября
2024 года.

4. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан:

4.1. организовать работу районных штабов по подготовке городского
хозяйства и комиссий по проверке готовности потребителей тепловой энергии
района к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов с учетом
рекомендаций Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103
«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

4.2. предоставить акты проверок потребителей тепловой энергии к
отопительному периоду в Управление по обеспечению жизнедеятельности
города Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан до 15 сентября 2024 года.

4.3. обеспечить в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014г.
№ 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно
коммунального хозяйства» ввод в государственную информационную систему
ГИС ЖКХ паспортов готовности объектов жилищного фонда районов до
15 сентября 2024 года.

5. Управлению капитального строительства Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан обеспечить
подключение к сетям теплоснабжения городских объектов, планируемых
к вводу в отопительный период 2024-2025 годов, до 1 сентября 2024 года.

6. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
обеспечить контроль за восстановлением нарушенного благоустройства
территорий после проведения ремонтных работ при подготовке
к отопительному периоду 2024-2025 годов.

7. Отделу интернет - технологий Муниципального казенного
учреждения «Центр информационных технологий» настоящее постановление
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от / У

Состав городского штаба по подготовке объектов энергетического,
жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского город
Уфа Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов:

Кожевников С.П -  первый заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, начальник штаба;

Тристан А.П. -  начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, заместитель начальника штаба.

Члены штаба:

Батыршин А.Р.

Башмаков И.А.

Гареев А.Ф.

Гильмуллин Р.Х.

начальник Управления образования
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;
директор ПО «Уфимские городские
электрические сети» ООО «Башкирэнерго»
(по согласованию);
первый заместитель главы Администрации
Демского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;
исполняющий обязанности первого заместителя
главы Администрации Кировского района
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

Администрация ГО г. Уфа РБ 605 от 13.05.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00224 от 13.05.2024 Контрольная дата:

С о д е ржан и е : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

Гилязов З.И.

Иванов А.Г.

Иванов И.А.

Каекбердин Р.Р.

Миронов Д.В.

Муллаянов М.Р.

Мулюков И.Ф.

Паппе К.П.

Петров М.Г.

Рахматуллин Р.Н.

Сюндюков В.В.

Файзуллин З.Ф.

2

первый заместитель главы Администрации
Орджоникидзевского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан;
генеральный директор государственного
унитарного предприятия Республики
Башкортостан «Уфаводоканал»
(по согласованию);
первый заместитель главы Администрации
Ленинского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
заместитель начальника отдела
государственного жилищного надзора и
лицензионного контроля по Северному округу
ГО г. Уфа Государственного комитета
Республики Башкортостан по жилищному и
строительному надзору
(по согласованию);
первый заместитель главы Администрации
Калининского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
первый заместитель главы Администрации
Советского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
главный инженер филиала ПАО «Г азпром
газораспределение Уфа» в г. Уфе
(по согласованию);
начальник Управления по строительству,
ремонту дорог и искусственных сооружений
Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан;
директор ООО «Башкирские
распределительные тепловые сети» (по
согласованию);
директор МКУ «Управление жилищного
хозяйства городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (по согласованию);
исполнительный директор МУП «Уфимские
инженерные сети» (по согласованию);
старший инспектор отдела государственного
энергетического надзора по Республике
Башкортостан Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
(по согласованию);

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

3

Хакимов А.С. -  первый заместитель главы Администрации
Октябрьского района городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;

Хамитов Р.Н. -  начальник Управления коммунального
хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан;

Чернов И.В. -  начальник Управления капитального
строительства Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е р жан и е : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от /3 . / У

План мероприятий
по подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

городского округа город Уфа Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов

№
п/п

Наименование мероприятий Объем
работ

Сроки
исполнения

Ответственные за исполнение и контроль

1 2 3 4 5
1. Выполнение капитального и текущего ремонта

инженерных коммуникаций и сооружений,
обеспечивающих своевременное подключение
теплоснабжения и бесперебойное горячее
водоснабжение объектов, согласно утвержденным
планам.

0Е09.2024 г. Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан, ГУП РБ «Уфаводоканал»
(по согласованию), филиал ПАО
«Газпром газораспределение Уфа»
в г. Уфе (по согласованию),
управляющие организации, товарищества
собственников жилья, собственники
помещений жилых домов, предприятия
различных форм собственности (по
согласованию).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де ржание: О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

2

1 2 3 4 5
2. Подготовка тепловых сетей (в двухтрубном

исчислении) согласно утвержденным графикам
ремонта.

1048
п.км

01.09.2024 г. МУП «Уфимские инженерные сети» (по
согласованию), ООО «Башкирская
генерирующая компания» (по
согласованию), ООО «Башкирские
распределительные тепловые сети» (по
согласованию), администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

3. Выполнение плана капитального и текущего
ремонта источников теплоснабжения (ТЭЦ,
котельные, ЦТП), обеспечивающих
теплоснабжение потребителей, обратив особое
внимание на надежность тепло- и
электроснабжения, создание необходимого
количества резервного и аварийного топлива.

360 ед. 01.09.2024 г. МУП «Уфимские инженерные сети»
(по согласованию),ООО «Башкирская
генерирующая компания» (по
согласованию), ООО «Башкирские
распре-делительные тепловые сети» (по
согласованию), администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

4. Выполнение капитального ремонта и
реконструкции тепловых сетей согласно
утвержденным планам ремонта.

11,52 п.км 15.09.2024 г. МУП «Уфимские инженерные сети» (по
согласованию), ООО «Башкирские
распределительные тепловые сети» (по
согласованию).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержание : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

3

1 2 3 4 5
5. Подготовка водопроводных и канализационных

сетей в соответствии с планом ремонта.
2 905,8 км 01.09.2024 г. ГУП РБ «У фаводоканал» (по

согласованию).

6 . Выполнение капитального ремонта водопроводных
и канализационных сетей согласно планам
ремонта.

9,52 км 01.09.2024 г. ГУП РБ «У фаводоканал» (по
согласованию).

7. Выполнение капитального ремонта и подготовка к
работе в осенне-зимний период объектов
социальной сферы городского округа город Уфа
Республики Башкортостан согласно утвержденным
планам и графикам.

581 ед. 01.09.2024 г. Управление образования Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, Управление по
физической культуре и спорту
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан,
Управление по культуре и искусству
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан,
администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

4

1 2 3 4 5
8. Выполнение капитального и текущего ремонта

улично-дорожной сети городского округа город
Уфа Республики Башкортостан согласно
утвержденным планам.
Подготовка мостовых сооружений, транспортных и
пешеходных тоннелей, надземных переходов.

17,3
тыс. м2

248 ед.

01.10.2024 г. Управление коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

9. Обеспечение подготовки специальной
снегоуборочной техники и противогололедных
материалов

586 ед. 01.11.2024 г. Управление коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, управляющие
организации, ТСЖ (по согласованию).

10. Обеспечение своевременного восстановления
нарушенного благоустройства после завершения
ремонта и нового строительства инженерных сетей
в ходе подготовки к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов.

Постоянно,
по мере
завершения
работ

Предприятия инженерного обеспечения,
предприятия-заказчики нового
строительства, предприятия различных
форм собственности (по согласованию),
Управления коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержание: О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

5

1 2 3 4 5
11. Обеспечение подготовки жилищного фонда

городского округа город Уфа Республики
Башкортостан к работе в осенне-зимний
период 2024-2025 годов.

5526 ед. 15.08.2024 г. Управляющие организации, товарищества
собственников жилья, жилищно
строительные кооперативы или иные
специализированные потребительские
кооперативы (по согласованию).

12. Обеспечение проведения проверки дымовых и
вентиляционных каналов многоквартирных домов
с получением акта Формы -  20.

5526 ед. 15.08.2024 г. Управляющие организации, товарищества
собственников жилья, жилищно
строительные кооперативы или иные
специализированные потребительские
кооперативы (по согласованию).

13. Обеспечение исправности, проверки, наличия актов
допуска общедомовых приборов учета
коммунальных ресурсов в многоквартирных домах.

5526 ед. 15.08.2024 г. Управляющие организации, товарищества
собственников жилья, жилищно
строительные кооперативы или иные
специализированные потребительские
кооперативы (по согласованию).

14. Обеспечение наличия необходимого количества
материально-технических ресурсов и создание
финансовых резервов для выполнения аварийно
восстановительных работ на инженерных сетях,
сооружениях и объектах городского хозяйства в
период прохождения отопительного сезона 2024
2025 годов.

10.10.2024 г. Ресурсоснабжающие организации,
предприятия различных форм
собственности, ОАО, АО УЖХ районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (по согласованию).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о де ржание: О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

6

1 2 3 4 5
15. Подготовка аварийных и передвижных источников

электро- и -теплоснабжения.
120 ед. 01.08.2024 г. МБУ «Управление гражданской защиты»

г. Уфы (по согласованию), ГУП РБ
«Уфаводоканал» (по согласованию), МУП
«Уфимские инженерные сети» (по
согласованию); ООО «Башкирские
распределительные тепловые сети» (по
согласованию), ПО «Уфимские
городские электрические сети»
ООО «Башкирэнерго» (по согласованию),
филиал ПАО «Газпром газораспределение
Уфа» в г.Уфе (по согласованию).

16. Выполнение мероприятий по созданию
необходимого запаса резервного топлива на
источниках тепловой энергии.

6923 тн . 15.10.2024 г. МУП «Уфимские инженерные сети» (по
согласованию), ООО «Башкирские
распределительные тепловые сети» (по
согласованию), предприятия различных
форма собственности (по согласованию).

17. Проведение тактико-специального учения по теме:
«Действия личного состава формирований
постоянной готовности по локализации и
ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций
на коммунально-энергетических сетях в зимний
период».

сентябрь
2024 г.

Председатель КЧС ПБ городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
МБУ «Управление гражданской защиты»
г.Уфы (по согласованию), администрации
районов городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержание: О подготовке объектов энергетического, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы городского

7

1 2 3 4 5
18. Оценка готовности снегоуборочной техники

муниципальных бюджетных учреждений по
благоустройству и предприятий города.

октябрь
2024 г.

Председатель КЧС ПБ городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
МБУ «Управление гражданской защиты»
г.Уфы (по согласованию), Управление
коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

19. Оценка готовности аварийно-диспетчерских служб,
снегоуборочной техники и материально
технической базы УЖХ районов к работе в зимних
условиях.

октябрь
2024 г .

Председатель КЧС ПБ городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
МБУ «Управление гражданской защиты»
г.Уфы, администрации районов
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, МКУ «Управление
жилищного хозяйства городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»,
ОАО УЖХ районов городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
(по согласованию).

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

605 от 13.05.2024
96-05-00224 от 13.05.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: